
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 자주재원확보및회계질서확립
단위: 세정 (단위:천원)

세무회계과 57,513,484 55,990,447 1,523,037

국 90,000

군 57,423,484

자주재원확보및회계질서확립 1,449,918 1,363,319 86,599

국 90,000

군 1,359,918

세정 131,591 92,514 39,077

세정 16,426 13,882 2,544

201 일반운영비 2,812 3,300 △488

01 사무관리비 2,812 3,300 △488

1)세정업무추진 사무용품 구입
840

1)정수기 렌탈료 756

1)세정업무추진 매식비
1,216

202 여비 9,600 7,000 2,600

01 국내여비 9,600 7,000 2,600

1)세정업무추진 국내여비
9,600

306 출연금 4,014 3,582 432

01 출연금 4,014 3,582 432

1)지방세연구원 출연금 4,014

효율적인세정세입관리 115,165 78,632 36,533

201 일반운영비 44,100 25,100 19,000

01 사무관리비 8,100 8,100 0

1)지방세편람 구입 1,000

1)지방세실무 및 해설집 구입
600

1)지방세법 및 지방세 납부 홍보물 제작
1,800

1)지방세 연찬회 발표자료 제작
4,000

1)지방세 심의위원회 수당
700

02 공공운영비 16,000 17,000 △1,000

1)우편요금 7,000

1)인라인봉함기 유지보수
9,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)전라남도 지방세정 연찬회 개최
20,000

308 자치단체등이전 71,065 53,532 17,533

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 71,065 53,532 17,533

1)차세대지방세정보시스템 운영
71,065

70,000원*12월

63,000원*1대*12월

8,000원*4명*38회

60,000원*4명*40회

4,014,000원

1,000,000원

120,000원*5부

1,800,000원

4,000,000원*1회

100,000원*7명*1회

7,000,000원

9,000,000원*1대

20,000,000원*1회

71,065,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 자주재원확보및회계질서확립
단위: 세외수입 (단위:천원)

세외수입 52,563 38,808 13,755

세외수입 52,563 38,808 13,755

201 일반운영비 17,220 19,784 △2,564

01 사무관리비 5,260 5,374 △114

1)세외수입 일반 납부 고지서 제작
2,960

1)세외수입 체납,독촉 고지서 제작
400

1)세외수입 과태료 고지서 제작
400

1)압류말소 촉탁 수수료 200

1)세외수입 체납액 징수 홍보물 제작
500

1)신안군기부심사위원회 참석 수당
800

02 공공운영비 11,960 14,410 △2,450

1)세외수입 체납고지서 및 압류통지서 발송
우편요금 2,500

1)전자예금압류 신용정보 및 시스템 유지보수
8,800

1)세외수입 징수휴대폰 사용료
660

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

1)세외수입 업무추진 공무직 국내여비
1,800

308 자치단체등이전 33,543 19,024 14,519

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,543 19,024 14,519

1)지방세외수입정보관리시스템 운영관리 위
탁 사업비 33,543

부과 368,531 335,129 33,402

국 90,000

군 278,531

부과 107,563 103,295 4,268

201 일반운영비 96,703 95,395 1,308

01 사무관리비 36,284 39,964 △3,680

1)부과업무추진 사무용품 구입
1,080

1)고속 프린터 봉함기 소모품 등 구입
6,300

1)지방세 정기분납부고지서 제작
14,000

1)지방세 수시분납부고지서 제작
5,000

1)지방세 납부 홍보물 제작(현수막)
7,600

80,000원*37박스

80,000원*5박스

80,000원*5박스

20,000원*10회

500,000원*1회

100,000원*4명*2회

2,500,000원

8,800,000원*1년

55,000원*12월

60,000원*1명*30회

33,543,000원*1년

90,000원*12월

6,300,000원

100,000원*14박스*10회

100,000원*10박스*5회

80,000원*19개*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 자주재원확보및회계질서확립
단위: 부과 (단위:천원)

1)부과업무 추진 매식비
2,304

02 공공운영비 60,419 55,431 4,988

1)지방세 고지서 발송 우편료
59,700

1)과표조사실 공기청정기 렌탈료
719

202 여비 10,860 7,900 2,960

01 국내여비 10,860 7,900 2,960

1)부과업무추진 국내여비
8,160

1)부과업무추진 공무직 국내여비
2,700

개별주택가격조사(보조) 254,784 223,374 31,410

국 90,000

군 164,784

101 인건비 144,202 116,664 27,538

국 40,094

군 104,108

03 공무직(무기계약)근로자보수 113,040 88,036 25,004

1)기본급 60,000

국 27,000

군 33,000

1)명절상여금 6,000

국 2,654

군 3,346

1)초과근무수당(기본시간 포함)
15,840

국 4,800

군 11,040

1)기타수당 등 12,000

국 5,640

군 6,360

1)4대보험료 등 19,200

04 기간제근로자등보수 31,162 28,628 2,534

1)일시사역기본급 25,242

1)일시사역 주유급수당 및 보험료
5,920

201 일반운영비 110,582 106,710 3,872

국 49,906

군 60,676

01 사무관리비 110,582 106,710 3,872

1)개별주택산정가격 검증수수료
102,050

국 49,906

8,000원*4명*72회

400원*24,875통*6회

59,900원*1대*12월

60,000원*4명*34회

60,000원*3명*15회

2,500,000원*2명*12월

1,500,000원*2명*2회

22,000원*2명*30시간*12월

500,000원*2명*12월

800,000원*2명*12월

78,880원*16명*20일

370,000원*16명*1월

6,500원*15,700건*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 자주재원확보및회계질서확립
단위: 부과 (단위:천원)

군 52,144

1)개별주택가격조사 홍보물 제작(현수막)
2,592

1)개별주택가격 심의회 책자 900

1)부동산가격공시위원회 심의수당
5,040

지방소득세신고센터 6,184 8,460 △2,276

101 인건비 4,211 4,087 124

04 기간제근로자등보수 4,211 4,087 124

1)일시사역 기본급 3,471

1)일시사역 주유급 및 보험료
740

201 일반운영비 1,973 4,373 △2,400

01 사무관리비 1,973 4,373 △2,400

1)지방소득세 사전 안내문 및 신고서 제작
773

1)지방소득세 홍보물 제작(현수막)
1,200

징수 86,108 86,272 △164

징수 15,248 13,412 1,836

201 일반운영비 1,448 1,512 △64

01 사무관리비 1,448 1,512 △64

1)징수업무 추진 사무용품
840

1)징수업무 추진 매식비
608

202 여비 13,800 11,900 1,900

01 국내여비 13,800 11,900 1,900

1)징수업무 추진 국내여비
9,240

1)징수업무 추진 공무직 국내여비
4,560

지방세체납액관리 70,860 72,860 △2,000

201 일반운영비 70,860 72,860 △2,000

01 사무관리비 15,820 17,220 △1,400

1)지방세 체납고지서(봉합용) 제작
6,640

1)지방세 체납안내문 및 낱장용 고지서 제작
2,600

1)지방세 체납액 징수 홍보물 제작
2,200

1)한국자산관리공사 공매대행 수수료
500

1)공매대상차량 및 불법방치차량 폐차지원 견
인 비용 500

2,592,000원

900,000원

5,040,000원

78,880원*2명*22일

370,000원*2명*1월

85,800원*9부*1회

1,200,000원

70,000원*12월

8,000원*2명*38회

60,000원*2명*77회

60,000원*2명*38회

83,000원*80회

2,600,000원

2,200,000원

500,000원*1회

100,000원*5건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 자주재원확보및회계질서확립
단위: 징수 (단위:천원)

1)지방세 납부 가상계좌이용 수수료
2,880

1)자동차 번호판 영치 족쇄 및 소모품 구입
500

02 공공운영비 55,040 55,640 △600

1)징수전용차량 자동차세
300

1)징수전용 휴대전화 요금
780

1)체납차량번호판영치시스템 유지보수비
3,960

1)지방세 체납(독촉)고지서 발송 우편료
45,000

1)징수차량 유지보수비 1,800

1)징수차량 유류비 3,200

경리 811,125 810,596 529

경리 25,912 28,144 △2,232

201 일반운영비 20,632 23,344 △2,712

01 사무관리비 15,048 17,760 △2,712

1)경리계 매식비 5,568

1)회계도서 교재 구입(부서배포용)
1,000

1)계약 및 회계 예규 인쇄
2,000

1)경리계 사무용품 구매 6,480

02 공공운영비 5,584 5,584 0

1)세입세출재정정보공개시스템 유지보수
1,584

1)회계담당공무원 보험 가입
4,000

202 여비 5,280 4,800 480

01 국내여비 5,280 4,800 480

1)회계업무 추진 국내여비
5,280

계약관리 53,952 53,952 0

201 일반운영비 23,952 23,952 0

01 사무관리비 12,960 12,960 0

1)나라장터 입찰 수수료 9,600

1)계약심의위원회 운영
3,360

02 공공운영비 10,992 10,992 0

1)계약관리 및 계약공개 프로그램 유지보수
10,992

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

1)원가계산 용역 30,000

80원*3,000건*12월

500,000원*1개

300,000원*1회

65,000원*12월

330,000원*12월

45,000,000원

180,000원*10월

3,200,000원

8,000원*8명*87회

10,000원*100부

20,000원*100부

540,000원*12월

132,000원*12월

40,000원*100명

60,000원*8명*11회

800,000원*12월

140,000원*12명*2회

10,992,000원*1대

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 자주재원확보및회계질서확립
단위: 경리 (단위:천원)

물품관리 654,561 650,400 4,161

201 일반운영비 522,561 550,400 △27,839

01 사무관리비 467,561 484,400 △16,839

1)본청,사업소,읍면 토너 구입
140,000

1)본청,사업소,읍면 복사용지 구입
70,000

1)본청,사업소,읍면 복사기 임차계약
227,561

1)정기재물조사 용역 30,000

02 공공운영비 55,000 66,000 △11,000

1)본청,사업소,읍면(복사기,팩스)유지보수
8,000

1)행정전산장비(PC,프린터)유지보수비(본청,사
업소,읍면) 47,000

405 자산취득비 132,000 100,000 32,000

01 자산및물품취득비 132,000 100,000 32,000

1)사무실 집기비품 구입 55,000

1)컬러 플라스틱 의자 구입
77,000

결산관리 36,700 38,100 △1,400

201 일반운영비 36,700 37,500 △800

01 사무관리비 36,700 37,500 △800

1)재무제표 검토 공인회계사 수수료
17,500

1)세입세출결산검사위원회 운영
6,700

1)세입세출결산서 및 부속서류 제작(알기쉬운
결산서 포함) 12,500

업무추진비관리 40,000 40,000 0

203 업무추진비 40,000 40,000 0

03 시책추진업무추진비 40,000 40,000 0

1)시책사업 업무추진 40,000

청사운영및공유재산관리 3,325,743 3,430,729 △104,986

재산관리 1,550,592 1,259,116 291,476

재산관리 4,452 4,976 △524

201 일반운영비 752 1,176 △424

01 사무관리비 752 1,176 △424

1)재산관리업무 추진 행정사무용품 구입
600

1)재산관리 업무추진 매식비
152

202 여비 2,700 2,800 △100

01 국내여비 2,700 2,800 △100

140,000,000원

70,000,000원

131,690원*144대*12월

30,000,000원*1회

8,000,000원

47,000,000원

55,000,000원

5,500,000원*14개소

17,500,000원

6,700,000원

12,500,000원

40,000,000원

50,000원*12월

8,000원*1명*19회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사운영및공유재산관리
단위: 재산관리 (단위:천원)

1)재산관리 업무추진 국내여비
1,500

1)재산관리 업무추진 공무직 국내여비
1,200

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)재산관리업무 추진 1,000

공유재산관리 1,546,140 1,254,140 292,000

201 일반운영비 1,046,140 754,140 292,000

01 사무관리비 39,180 45,180 △6,000

1)공유재산 측량수수료 4,000

1)공유재산 감정평가수수료
18,000

1)공유재산 소송관련 송달료
1,180

1)공유재산 이전 및 촉탁 등기 수수료
10,000

1)일반입찰공고료 2,000

1)공유재산 심의회 심의수당
4,000

02 공공운영비 1,006,960 708,960 298,000

1)공유재산(구보건소 등) 시설유지보수
3,000

1)재해복구등 공제회비
1,000,000

1)(구)보건소 소방안전관리자 대행선임
3,960

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

1)공유재산 토지매입 500,000

시설관리 1,775,151 2,171,613 △396,462

시설관리 50,175 37,456 12,719

201 일반운영비 5,520 5,616 △96

01 사무관리비 5,520 5,616 △96

1)시설관리업무 추진 행정사무용품 구입
1,320

1)시설관리 업무추진 매식비
4,200

202 여비 44,655 31,840 12,815

01 국내여비 44,655 31,840 12,815

1)시설관리 업무추진 국내여비
11,520

1)시설관리 업무추진 공무직 국내여비
1,800

1)관공선관리 업무추진 국내여비
15,975

60,000원*1명*25회

60,000원*2명*10회

1,000,000원

400,000원*10회

1,800,000원*10회

23,600원*50건

10,000,000원

10,000원*200회

160,000원*5명*5회

3,000,000원

1,000,000,000원*1회

3,960,000원*1개소

500,000,000원

110,000원*12월

8,000원*15명*35회

60,000원*3명*64회

60,000원*1명*30회

25,000원*9명*71회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사운영및공유재산관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)행정차관리 업무추진 국내여비
13,560

1)관공선관리 업무추진 공무직 국내여비
1,800

본청사관리운영 856,427 867,496 △11,069

101 인건비 21,250 27,250 △6,000

04 기간제근로자등보수 21,250 27,250 △6,000

1)본청사 조경공간 관리인부임(잡초제거 등)
10,000

1)본청사 조경공간 관리인부임(예초)
11,250

201 일반운영비 691,177 625,246 65,931

01 사무관리비 98,290 110,690 △12,400

1)화장실 화장지 구입
4,200

1)화장실 핸드타월 구입 5,400

1)본청사 관리용품 구입
12,000

1)본청사 환경미화용 화훼 구입
16,200

1)본청사소방용품구입 1,000

1)본청 및 관사 정수기,청정기,비데 사용료
12,000

1)본청사 전기안전검사 수수료
7,000

1)읍면청사 전기안전검사 수수료
3,290

1)보일러 법정 정기검사 4,000

1)가스설비 법정 정기검사
200

1)본청사 안내표지 교체
3,000

1)읍면 및 출장소 직원숙소 임차료
12,000

1)지도읍 3급관사 임차료
18,000

02 공공운영비 592,887 514,556 78,331

1)본청사 전기사용료 281,340

1)본청사 상하수도 사용료
24,000

1)본청사 기계설비 수선비
5,000

1)냉온수기 정기 세관 수선비
10,000

1)관사 일반관리비 및 도시가스비
1,500

1)본청사 가스사용료 60,000

30,000원*4명*113회

25,000원*1명*72회

10,000,000원

11,250,000원

50,000원*7개*12월

450,000원*12월

1,000,000원*12월

1,620,000원*10월

1,000,000원*1회

1,000,000원*12월

3,500,000원*2건

70,000원*47개소

4,000,000원

100,000원*2건

1,000,000원*3회

500,000원*2개소*12월

1,500,000원*12월

23,445,000원*12월

2,000,000원*12월

1,000,000원*5대

5,000,000원*2대

125,000원*12월

5,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사운영및공유재산관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)본청사 승강기 유지관리 용역
13,008

1)본청사 자동제어 프로그램 유지관리 용역
7,008

1)본청사 소독용역 6,000

1)본청사 구내식당 소독용역
2,700

1)본청사 물탱크 청소용역
1,320

1)본청사 전기 및 소방안전관리자 회비납부
200

1)본청사 및 읍면 청사,관사 유지보수
45,003

1)본청사 청소용역 100,008

1)본청사 소방안전관리 용역
14,400

1)압해 연립주택 전기안전관리 용역
1,800

1)압해 연립주택 승강기 안전관리 용역
3,600

1)압해 연립주택 전기요금
3,000

1)압해 연립주택 전기시설보수
12,000

1)압해 연립주택 상하수도요금
1,000

305 배상금등 2,000 2,000 0

01 배상금등 2,000 2,000 0

1)본청사 유지관리 사고 피해 보상
2,000

401 시설비및부대비 140,000 210,000 △70,000

01 시설비 140,000 210,000 △70,000

1)청사 전기시설물 보수공사
10,000

1)청사 승강기 보수공사 5,000

1)청사 유지보수 공사 40,000

1)읍면 청사 및 관사 개보수 공사
40,000

1)압해 연립주택 시설유지비
10,000

1)압해 연립주택 관리실 설치
35,000

405 자산취득비 2,000 3,000 △1,000

01 자산및물품취득비 2,000 3,000 △1,000

1)본청사 유지관리용품 구입
2,000

차량유지관리 274,827 478,696 △203,869

1,084,000원*12월

584,000원*12월

1,200,000원*5회

2,700,000원*1개소

660,000원*2회

100,000원*2회

45,003,000원

8,334,000원*12월

1,200,000원*12회

150,000원*12회

300,000원*12회

250,000원*12월

3,000,000원*4회

1,000,000원

1,000,000원*2회

10,000,000원

5,000,000원

40,000,000원

10,000,000원*4개소

10,000,000원

35,000,000원*1개소

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사운영및공유재산관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

201 일반운영비 274,827 258,696 16,131

01 사무관리비 46,150 44,975 1,175

1)공용차량 도선료 및 고속도로 통행료
4,000

1)공용차량 정기 검사료 250

1)공용차량 임차료 31,200

1)도 주관 운전직 공무원체육대회 참석자 수
송버스 임차 800

1)도 주관 운전직 공무원 체육대회 참가지원
9,900

02 공공운영비 228,677 213,721 14,956

1)공용차량 보험료(260대)
156,000

1)공용차량 자동차세 2,600

1)공용버스 위성방송료
972

1)차량보수비 16,000

1)차량유류비(대형승용)
24,132

1)차량유류비(중형승용)
1,260

1)차량유류비(대형승합) 12,960

1)차량유류비(중형승합) 4,536

1)차량유류비(소형승합) 5,534

1)차량유류비(소형화물)
2,767

1)차량유류비(소형승용)
1,916

관공선관리 593,722 787,965 △194,243

201 일반운영비 390,722 387,965 2,757

01 사무관리비 103,246 73,084 30,162

1)2004호 선박 검사 수수료
1,000

1)1001호 선박 검사 수수료
200

1)1004호 선박 검사 수수료
200

1)행정선 무선검사 수수료
1,200

1)행정선 운영 물품구입 4,482

1)행정선 정수기 및 비데 렌탈료
1,464

1)행정선 일직비 21,420

1)행정선 숙직비 65,880

1)선박직 직원 피복비
2,200

4,000,000원

25,000원*10대

2,600,000원*12월

800,000원*1대

300,000원*33명

600,000원*260대

200,000원*13대

27,000원*3대*12월

2,000,000원*8대

1,596원*420리터*12월*3대

350원*150kW*12월*2대

12,960,000원

4,536,000원

5,534,000원

1,537원*150리터*12월*1대

1,596원*100리터*12월*1대

1,000,000원*1회

200,000원*1회

200,000원*1회

400,000원*3회

4,482,000원

122,000원*12월

60,000원*3명*119일

60,000원*3명*366일

200,000원*11명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사운영및공유재산관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)2004호 선용품 및 선구비
2,550

1)1001호 선용품 및 선구비
850

1)1004호 선용품 및 선구비
1,000

1)행정선 침구류 구입
600

1)행정선 세탁료 200

02 공공운영비 287,476 314,881 △27,405

1)행정선사무실 및 선박 위성방송 수신료
1,296

1)보건선 비상연락용 휴대전화 사용료
960

1)행정선 육전사용료
3,000

1)행정선 사무실 전기요금
6,000

1)행정선 사무실 상하수도요금
360

1)2004호 선체유지비 5,100

1)1001호 선체유지비 1,700

1)1004호 선체유지비 2,000

1)2004호 기관유지비 10,000

1)1001호 기관유지비 7,150

1)1004호 기관유지비 7,750

1)행정선 워터제트 추진기 유지보수
24,000

1)2004호 구명뗏목 개방공사
2,000

1)1004호 구명뗏목 개방공사
1,000

1)1004보건선 유지비 6,000

1)행정선 소화기 약제 충전
1,050

1)2004호 경유 53,795

1)1001호 경유 61,480

1)1004호 경유 69,165

1)1004보건선 휘발유 11,970

1)2004호 윤활유 4,500

1)1001호 윤활유 3,600

1)1004호 윤활유 3,600

401 시설비및부대비 203,000 300,000 △97,000

01 시설비 203,000 300,000 △97,000

1)행정선 중간 및 정기 검사대비 선체 및 기관
정비 200,000

50,000원*51톤

50,000원*17톤

50,000원*20톤

200,000원*3대*1회

200,000원

18,000원*6대*12월

80,000원*1대*12월

250,000원*1개소*12월

250,000원*2개소*12월

30,000원*12월

100,000원*51톤

100,000원*17톤

100,000원*20톤

10,000원*1,000hp

10,000원*715hp

10,000원*775hp

24,000,000원

1,000,000원*2대

1,000,000원*1대

6,000,000원*1대

50,000원*7개소*3대

1,537원*35회*1,000리터

1,537원*40회*1,000리터

1,537원*45회*1,000리터

1,596원*7,500리터

4,500원*1,000리터

4,500원*800리터

4,500원*800리터

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사운영및공유재산관리
단위: 시설관리 (단위:천원)

1)행정선 중대재해예방 위험성평가
3,000

행정운영경비(세무회계과) 52,737,823 51,196,399 1,541,424

인력운영비 52,669,663 51,131,779 1,537,884

인력운영비 52,669,663 51,131,779 1,537,884

101 인건비 52,204,543 50,609,179 1,595,364

01 보수 35,421,285 33,609,426 1,811,859

1)정무직(1명) 102,983

1)연봉제(64명) 5,798,000

2)부군수 100,000

2)4급 784,000

2)5급과장 및 읍면장 4,644,000

2)지도관 270,000

1)일반직 13,343,520

2)6급(26호봉) 5,199,000

2)7급(14호봉) 3,859,680

2)8급(10호봉) 3,089,160

2)9급(6호봉) 1,195,680

1)지도직(25명) 1,104,675

2)지도사(20호봉) 1,104,675

1)연구직(8명) 311,573

2)연구사(13호봉) 311,573

1)시간외 근무수당 2,569,744

2)6급 446,098

2)7급 339,570

2)8급 304,860

2)9급 288,600

2)지도사 87,143

2)연구사 28,988

2)6급 기본 399,990

2)7급 기본 260,790

2)8급 기본 184,136

2)9급 기본 83,117

2)지도사 기본
34,857

2)연구사 기본
11,595

2)재해,재난관련 시간외수당
100,000

1)가족수당 684,000

2)배우자 240,000

2)자녀 324,000

2)기타가족 120,000

3,000,000원*1회

102,983,000원*1명

100,000,000원*1명

98,000,000원*8명

86,000,000원*54명

90,000,000원*3명

4,332,500원*100명*12월

3,216,400원*100명*12월

2,574,300원*100명*12월

1,992,800원*50명*12월

3,682,250원*25명*12월

3,245,550원*8명*12월

446,098,000원

11,319원*100명*25시간*12월

10,162원*100명*25시간*12월

9,620원*100명*25시간*12월

11,619원*25명*25시간*12월

12,078원*8명*25시간*12월

12,531원*266명*10시간*12월

11,319원*192명*10시간*12월

10,162원*151명*10시간*12월

9,620원*72명*10시간*12월

11,619원*25명*10시간*12월

12,078원*8명*10시간*12월

100,000원*100명*10시간

40,000원*500명*12월

90,000원*300명*12월

20,000원*500명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

1)정근수당가산금 557,400

2)5년이상 10년미만
113,400

2)10년이상 15년미만
55,440

2)15년이상 20년미만
86,400

2)20년이상 25년미만
71,280

2)25년이상 230,880

1)위험근무수당 97,200

2)을종 54,000

2)병종 43,200

1)모범공무원수당 7,800

1)대우공무원수당 302,043

2)5급 5,216

2)6급(30호봉)
225,031

2)7급(20호봉) 48,244

2)지도사(20호봉)
23,552

1)특수업무수당 791,388

2)기술업무수당 266,880

3)5급이상 12,000

3)6~7급이상 88,200

3)8급이하 44,160

3)지도관 2,160

3)지도사 15,000

3)가산금 105,360

4)기술사 1,200

4)기사 86,400

4)산업기사 16,560

4)운전 정비 1,200

2)의료업무의수당 135,000

3)간호직렬 7,200

3)보건진료직렬 113,400

3)의료기사 8,400

3)수의직렬 6,000

2)연구업무등수당 4,800

2)함정근무수당 1,068

3)6급 768

3)7급 300

2)민원업무수당 25,200

2)특사경수사 19,200

50,000원*189명*12월

60,000원*77명*12월

80,000원*90명*12월

110,000원*54명*12월

130,000원*148명*12월

50,000원*90명*12월

40,000원*90명*12월

50,000원*13명*12월

5,300,000원*2명*12월*4.1%

4,484,100원*102명*12월*4.1%

3,631,700원*27명*12월*4.1%

3,682,252원*13명*12월*4.1%

50,000원*20명*12월

30,000원*245명*12월

20,000원*184명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*25명*12월

50,000원*2명*12월

30,000원*240명*12월

20,000원*69명*12월

10,000원*10명*12월

50,000원*12명*12월

350,000원*27명*12월

50,000원*14명*12월

500,000원*1명*12월

80,000원*5명*12월

32,000원*2명*12월

25,000원*1명*12월

50,000원*42명*12월

200,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

2)장려수당 32,160

3)쓰레기처리업무
5,760

3)분뇨 하수 폐수 처리업무
26,400

2)의사수당(의회사무과) 11,400

3)5급 2,880

3)6급 4,320

3)7급이하 4,200

2)읍면동근무수당 211,680

2)사회복지업무수당 84,000

3)사회복지업무수당
58,800

3)사회복지수당 가산금
25,200

1)육아휴직수당 360,000

1)특수지근무수당 126,120

2)특수지 특지 7,200

2)특수지 갑지 27,000

2)특수지 을지 22,080

2)특수지 병지 69,840

1)정근수당 2,251,261

1)업무대행수당 12,000

1)정액급식비 1,476,000

1)명절휴가비 3,079,838

1)연가보상비 938,720

1)직급보조비 1,507,020

2)군수 6,000

2)부군수 5,400

2)4급 38,400

2)5급 171,000

2)6급 492,000

2)7급 240,000

2)8급 ~ 9급 468,000

2)연구사 18,720

2)지도관 9,000

2)지도사 58,500

02 기타직보수 3,227,749 3,351,014 △123,265

1)청원경찰 752,830

2)기본급 514,800

2)정근수당 42,900

2)정근수당가산금 12,720

3)20년이상 10,800

120,000원*4명*12월

200,000원*11명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*6명*12월

50,000원*7명*12월

70,000원*252명*12월

70,000원*70명*12월

30,000원*70명*12월

1,500,000원*20명*12월

60,000원*10명*12월

50,000원*45명*12월

40,000원*46명*12월

30,000원*194명*12월

3,640,460원*773명*40%*2회

200,000원*5명*12월

150,000원*820명*12월

1,877,950원*820명*2회

117,340원*800명*10일

500,000원*1명*12월

450,000원*1명*12월

400,000원*8명*12월

250,000원*57명*12월

205,000원*200명*12월

200,000원*100명*12월

195,000원*200명*12월

195,000원*8명*12월

250,000원*3명*12월

195,000원*25명*12월

3,900,000원*11명*12월

3,900,000원*11명*50%*2회

100,000원*9명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

3)15년이상~20년미만
1,920

2)정근수당추가가산금
2,880

2)가족수당 10,560

3)배우자 5,280

3)기타가족 5,280

2)대민활동비 6,600

2)위험근무수당 5,280

2)특수지근무수당 6,600

2)특수직무수당(읍면동근무)
9,240

2)시간외근무수당
31,250

2)정액급식비 19,800

2)직급보조비 24,420

2)명절휴가비 51,480

2)연가보상비 14,300

1)공중보건의사 374,400

2)수당 374,400

3)업무활동장려금(기본)
324,000

3)업무활동장려금(전달실적)
18,000

3)위험근무수당 18,000

3)특수지근무수당
14,400

1)공중방역수의사 8,989

2)수당 7,800

3)장려수당(방역활동)
7,200

3)위험근무수당 600

2)복리후생비 1,189

3)시간외근무수당
1,189

1)임기제공무원 2,008,730

2)임기제공무원(6급)
223,200

2)임기제공무원(7급)
842,400

2)임기제공무원(8급)
764,400

2)임기제공무원(지도사)
61,200

2)임기제공무원 시간외수당 117,530

80,000원*2명*12월

240,000원*1명*12월

40,000원*11명*12월

20,000원*22명*12월

50,000원*11명*12월

40,000원*11명*12월

50,000원*11명*12월

70,000원*11명*12월

11,837원*11명*20시간*12월

150,000원*11명*12월

185,000원*11명*12월

3,900,000원*11명*60%*2회

130,000원*11명*10개

900,000원*30명*12월

50,000원*30명*12월

50,000원*30명*12월

40,000원*30명*12월

600,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

9,902원*1명*10시간*12월

6,200,000원*3명*12월

5,400,000원*13명*12월

4,900,000원*13명*12월

5,100,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

3)시간외근무수당(6급)
13,534

3)시간외근무수당(7급)
52,973

3)시간외근무수당(8급)
47,559

3)시간외근무수당(지도사)
3,464

1)전문임기제 82,800

2)전문임기제 나급(정책보좌관)
82,800

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,555,509 13,648,739 △93,230

1)환경미화원 2,737,489

2)기본급 1,174,344

2)가족수당 45,120

3)배우자 22,560

3)기타가족 22,560

2)상여금 538,241

3)기말수당 195,724

3)정근수당 97,862

3)체력단련비 244,655

2)특수작업수당 62,040

2)생산장려수당 39,480

2)위험작업수당 33,840

2)복리후생비 286,635

3)정액급식비 90,240

3)교통보조비 78,960

3)명절휴가비
117,435

2)초과근무수당 512,255

3)시간외근무수당
409,803

3)휴일근무수당 102,452

2)연가보상비 45,534

1)기타공무직(무기계약)근로자 10,818,020

2)기본급 6,851,597

3)가군(17호봉) 3,926,765

3)다군(17호봉) 2,924,832

2)명절휴가비 685,161

3)가군 392,677

3)다군 292,484

2)직무수당 324,000

2)정액급식비 504,000

2)정근수당 414,000

12,531원*3명*30시간*12월

11,319원*13명*30시간*12월

10,162원*13명*30시간*12월

9,620원*1명*30시간*12월

6,900,000원*1명*12월

2,082,170원*47명*12월

40,000원*47명*12월

20,000원*47명*2회*12월

2,082,170원*47명*2월

2,082,170원*47명

2,082,170원*47명*250%

110,000원*47명*12월

70,000원*47명*12월

60,000원*47명*12월

160,000원*47명*12월

140,000원*47명*12월

2,082,170원*47명*60%*2회

18,165원*47명*40시간*12월

145,321원*47명*15월

96,880원*47명*10월

2,337,360원*140명*12월

2,437,360원*100명*12월

2,337,360원*140명*1회*60%*2회

2,437,360원*100명*1회*60%*2회

90,000원*300명*12월

140,000원*300명*12월

690,000원*300명*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

2)초과근무수당 1,499,262

3)시간외근무수당
1,419,264

3)휴일근무수당 79,998

2)교통보조비 360,000

2)대민활동비 180,000

204 직무수행경비 465,120 522,600 △57,480

01 직책급업무수행경비 132,600 129,600 3,000

1)직책급업무추진비 132,600

2)군수 7,800

2)부군수 4,800

2)국장급 21,000

2)과장(의회사무과장,농업기술센터포함)
30,000

2)읍면장,사업소장
45,000

2)의회전문위원,읍면출장소,보건지소 포함
24,000

02 특정업무경비 332,520 393,000 △60,480

1)특정업무수행활동비 332,520

2)감사담당공무원 2,880

2)세무담당공무원 30,000

2)예산담당공무원 7,200

2)대민활동비 288,000

2)여론동향전담공무원
2,400

2)공무원단체담당공무원
1,440

2)아동학대전담공무원
600

기본경비 68,160 64,620 3,540

기본경비 68,160 64,620 3,540

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

1)부서운영 사무용품 및 소모품 구입
5,400

202 여비 21,600 18,000 3,600

01 국내여비 21,600 18,000 3,600

1)부서운영 국내여비 15,840

1)공무직 국내여비 5,760

203 업무추진비 41,160 41,220 △60

01 기관운영업무추진비 36,300 36,300 0

1)부군수 업무추진 36,300

04 부서운영업무추진비 4,860 4,920 △60

19,712원*300명*20시간*12월

133,330원*50명*12월

100,000원*300명*12월

50,000원*300명*12월

650,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*5명*12월

100,000원*25명*12월

150,000원*25명*12월

50,000원*40명*12월

80,000원*3명*12월

100,000원*25명*12월

150,000원*4명*12월

50,000원*480명*12월

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

200,000원*27명

60,000원*33명*8회

60,000원*12명*8회

3,025,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

1)30인이하 4,800

1)31인이상 60

400,000원*12월

5,000원*1명*12월


